
美咲特別支援学校 保護者各位 

学校再開後の「分散登校」について 

令和２年５月18日（月）  

  

平素より本校教育にご支援、御協力をくださり、心より感謝申し上げます。 

これまで、学校開放日にご参加下さいました幼児児童生徒、保護者の皆様の元気そうな表情に出会え、大変嬉しく思います。また、

様々な事情にて参加が難しかった幼児児童生徒、保護者の皆様には、安心して本校に通えるよう、今後も気を引き締め、環境衛生の維持

に努めて参ります。 

 さて、25 日から、学校再開後の「分散登校」を行います。学習環境(プレイルーム、フロア等の 3 密の防止)の整理、ゆとりある教育活

動の再開等のねらいから、下記の日程の通り、分散登校を実施します。職員一人ひとりが感染防止にできることを心がけ、早期の通常授業

に向けて取り組んで参ります。保護者の皆様には、今後の御理解、御協力のほど、宜しくお願いします。 

 

○ 分散登校の進め方 

（１）25～29日の登校日（8:45登校、15：10下校＊小低学年は13：50）は、給食あり となります。御確認のほどお願いします。  

（２）25～29日の登校日は、スクールバス運行あり（①登校、下校②13：50 発・③15：10 発） です

が、バス内での過密解消は難しい状況にあります。マスク着用とあわせて、可能な保護者には是非、送迎への御協力をお願い致します。 

※ 下校の際、学童を利用する方はご家庭にて連絡の方、よろしくお願いします。 

(３) 曜日によって学部・学年の登校日が違います。お子さんの登校日を御確認ください。欠席の際は、学校へご連絡ください。 

（４）登校の際は、幼児児童生徒・保護者の健康チェック（検温【37.5°以上は登校をお控えください】機嫌や表情等）とマスクの着用、

水筒持参、タオル、ハンカチも忘れずに持たせてくださいますようお願いします。 

（５）休校中の登校に関して、健康に不安がある児童生徒や、登校を不安視している保護者の方は学校にご相談下さい。 

（６）各学年の学習活動、準備等の細かい内容につきましては、必要に応じて担当より連絡致します。 

○ ５月25日～29の登校日 ＊幼小低学年（下校時刻が異なります） 

日 月 火 水 木 金 土 

24 25 

小*3年、6年 

中 3年 

高1年、3年 

26 

小*1年、5年 

中1年 

高2年、3年 

27 

小*2年、4年 

中 2年、中3年 

高3年 

28 

小 1年、5年 

中1年 

高1年、2年 

29 

小*2､*3､4､6年 

中 2年 

高 3年 

30 

5/31 6/1 2 3 4 5 6 

＊幼稚部は、保育参加となります。詳しい日時は、担当よりご連絡させていただきます。 

※ 後日連絡します！ 


